
  
                                                          Uchwała Nr IV/31/06 

                                                          Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                          z dnia  28 grudnia 2006r 

 
 
w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2007 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z 2004r. Nr 64, 
poz.593, Nr 116 poz. 1203) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1.1 Uchwala się roczny „Program współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 
pozarządowymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2007 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Program, o którym mowa w ust. 1, dotyczy:  
1) organizacji pozarządowych,  
2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,  

3) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



                                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr IV/31/06 
                                                                                                           Rady Miejskiej w Bobolice 

                                                                                                        z dnia 28 grudnia 2006r  .  

Program współpracy Gminy Bobolice z organizacjami pozarządowymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego na 2007 rok  

Celem wprowadzenia Programu współpracy Gminy Bobolice z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2007 rok jest kształtowanie demokratycznego ładu 
społecznego poprzez umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za 
siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje oraz stworzenie warunków do 
zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy.  

Program ma służyć budowaniu partnerstwa między organizacjami pozarządowymi i 
samorządem gminnym, integracji podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę 
zadań publicznych, zwiększenia wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki 
społecznej w Gminie Bobolice i poprawianie jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie 
potrzeb społecznych.  
 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne  

1. Program jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej.  
2. Program określa formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych Gminy 
Bobolice z organizacjami a także priorytety zadań publicznych, których realizacja związana 
będzie z udzieleniem pomocy publicznej.  
3. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:  

a) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);  

b) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność społecznie 
użyteczną, prowadzoną przez organizacje w sferze zadań publicznych określonych w 
cytowanej ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

c) organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe (tj. organizacje nie będące 
jednostkami sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby 
prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie 
przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia), osoby prawne i jednostki organizacyjne 
działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku do innych kościołów i związków wyznaniowych 
oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego prowadzących odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów 
gminy działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych 
organów;  

 



d) Programie – rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 
pozarządowymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2007 rok”; 
e) dotacji - należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 i art. 118 ust.1 

ustawy z dnia 26 listopada 1998r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 
z późn. zm.);  

f) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert;  
  g) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urzęd Miejski w Bobolicach 
  h) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bobolice 
  

4. Program  jest  adresowany  do  organizacji  pozarządowych  działających  na rzecz Gminy 
Bobolice i jej mieszkańców.  

 
Rozdział II 

Przedmiot współpracy 
 
Przedmiotem współpracy Gminy Bobolice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego jest: 
1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach 
2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 
3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych. 
4) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 
 

Rozdział III  

Obszary współpracy 
  

1. Obszar współpracy Gminy Bobolice i organizacji obejmuje w szczególności sferę 
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy. 

 
 

Rozdział IV 

Zasady współpracy  

Współpraca Gminy Bobolice z organizacjami odbywać się będzie na zasadach:  
1) pomocniczości, co oznacza, że Gminy Bobolice  wspierać lub powierzać będzie realizację 

swoich zadań publicznych organizacjom, a te zagwarantują, że wykonają je w sposób 
profesjonalny, efektywny, oszczędny i terminowy;  

2) suwerenności stron, co oznacza, że stosunki pomiędzy Gminy Bobolice a organizacjami 
kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej 
działalności statutowej;

3) partnerstwa, co oznacza, że Gminy Bobolice gwarantuje organizacjom m.in. udział w 
planowaniu priorytetów realizowanych przez Gminę, określaniu sposobu ich realizacji, 

 



rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców Gminy Bobolice, sugerowaniu zakresu 
współpracy;  
4) efektywności, co oznacza, że Gmina Bobolice i organizacje wspólnie dążyć będą do 

osiągnięcia najlepszych rezultatów podczas wykonywania zadań publicznych;  
5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza, że Gminy Bobolice udostępni organizacjom 

informacje o celach, kosztach i planowanych efektach współpracy, a także wszystkich 
środkach finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Bobolice na współpracę z nimi 
oraz kryteriach i sposobie oceny projektów, a organizacje udostępnią Gminie m.in. dane 
dotyczące swojej struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, rezultatów prowadzenia 
dotychczasowej działalności oraz sytuacji finansowej.  

 

Rozdział V  

Formy współpracy  

 
1.Formy współpracy o charakterze odpłatnym: 

a) zlecanie zadań publicznych do wykonania organizacjom pozarządowym i ich 
dofinansowywania lub całkowite finansowanie, na zasadach określonych w ustawie o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

b) zakup usług na zasadach przewidzianych w ustawie prawo zamówień publicznych. 
 
2. Formy współpracy o charakterze nieodpłatnym: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, odpowiednio do zakresu 
ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, 

b) informowanie organizacji na stronach internetowych Urzędu Miejskiego o posiedzeniach 
komisji, na których dyskutowane będą projekty uchwał odnoszących się do zagadnień 
związanych z działalnością organizacji pozarządowych;   

c) udostępnianie projektów uchwał w biurze Rady Miejskiej; 
d) stała wymiana informacji na temat planów i kierunków działania organizacji 

pozarządowych w celu ich zharmonizowania,  
e) tworzenia w miarę potrzeb przez Gminę wspólnych zespołów o charakterze doradczym i 

inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
oraz przedstawicieli właściwych organów gminy,  

f) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczących wspólnych działań 
gminy i organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie stosownych informacji w tym 
zakresie na stronach internetowych Gminy oraz w lokalnych mediach,  

g)  udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań 
publicznych z innych źródeł niż budżet Gminy, w postaci informacji o potencjalnych 
źródłach finansowania i zasadach uzyskiwania dotacji;  

h) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których 
tematyka wiąże się z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia 
lokalu, środków technicznych itp.; organizację lub współudział Urzędu Miejskiego w 

 



organizacji szkoleń, konferencji, forum wymiany doświadczeń, w celu podniesienia 
sprawności funkcjonowania organizacji;  

i) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji w skali regionalnej, 
ponadregionalnej i międzynarodowej.   

j) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym z terenu Gminy Bobolice 
starającym się o nawiązanie kontaktów ponadgminnych. 

 
Rozdział VI 

Tryb zlecania zadań  

1. Przedmiotowy program będzie finansowany ze środków własnych Gminy. 
2. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych w szczególności na 

zlecanie zadań Gminy organizacjom pozarządowym, zostanie określona w uchwale 
budżetowej na rok 2007. 

3. Zlecanie realizacji zadań Gminy Bobolice odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 
konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia lub dane zadanie 
można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach odrębnych (w 
szczególności na zasadach i w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, 
z zachowaniem porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności 
opodatkowania).   

4. Przekazanie środków nastąpi po zawarciu stosownej umowy na realizację zadania 
publicznego. 
  

Rozdział VI I 

Postanowienia końcowe  

1.  Zadaniem programu jest lepsze i bardziej efektywne ukształtowanie współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Program określa kierunki i cele współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz zadania, formy i tryb ich realizacji.  

Program ma charakter otwarty i może być w trakcie roku wzbogacony o nowe i dodatkowe 
formy współpracy, które zostaną zgłoszone ze strony środowiska w trakcie roku budżetowego  
2 . Burmistrz, uwzględniając możliwości finansowe Gminy Bobolice, ustali listę zadań na 2007 
rok w terminie do 31 stycznia 2007 roku. 
3.  Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich 
materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę 
Bobolice. 

4. W zakresie nieuregulowanym niniejszym programem, do współpracy Gminy Bobolice z 
organizacjami stosuje się odpowiednio przepisy Ustawy.  
 

 


